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I OMAHA
—V středu minulého týdoe ráno

žahájeo tyl jM policejním sudím

JJerkou soud kterýž vyvolal v oby
vatclstvu jslejtím obrovskou n

aacb Projednáván byl případ Me

řýž hnusnou povahou svou vabu

dítí musel otklívost vktb řádných'
poctivých lidí nad žvrblofctí lidi

ků kteříž tte nižádných

Kopald & Sons'
Samožitné

feden galon

zafile se do každého místa v Nebrasce nebo souucdních státech za

tpijiijij vyplacen
PoKIvUt eaprcaařií neho jxvítovní n!Žní xuUlivUi

vJáílC ac AinftrovfÁ pro potřebu rodinnou a úíelc ké

Jako jxlMku zaKlcnic vám

Zdarmcx
velice zábavnou novinku

živólio Taponco
toulku to-j- ež d5lá v So jen nemluví Více zábavy neZ cirk ua
„Irovcl yiSlciic každou objednávkou pčknou katiiennou nádobu

ZARWCTK OUJEDNXVKÍJ DNKtt

prostředkfl aby k ptoezfim i po-moh-
li

Netvorové tí horCI i tou

tfzíl p Klank Zápas byl velíce

zajímavý a přátelům pánfe Kůží

tkovým a zdálo ž dobrovolné

soupeří svému poddal Před
tímto zápasem utkali Sok ps
llayduk a Johnem Voodříčkou

iíayduk zvítčzíl poraziv soupeře
svého dvakráte za sebou

— Ve čtvrtek večer obdrží v

Prvním kongrtgatíonalním kostele

lékařské díplooy medikové skon-čív- lí

studia svá oa lékařské kollejí

university nebrasské a mezi tčmí

též tří mladí krajané a sice pp
Praní J Svoboda syn cbvalnč

známého obchodníka p Fr Swo-bod- y

na tO a Wíllíarn ul Joseí
Adolfa Kohout zeť váženého če-

ského pohroboíka p Jos Krejčí a

Eduard Simon Lauzer syo dávné-h- o

příznivce "V Z " p Šimona

Luzera z Jíutchíooa Mínn

Plahopřejcme mladým přátelům I

—- Pana Vác Uurcíe dofilo po-

zvání ku graduační slavností ab

solventú vy£&í (koly ve Verdigre
Níb kteráž odbývána bude v so-

botu dne 27 kvčtna Z pčtí gra-duan- tů

jsou tří krajané a sice

Adolí Maftallř Antonie Přešli- -

1"

í
I

í

— Výbor na atátoí závody aa-Uol- ú6

ttž pořádány budou v

Hrano Neb vo dnech 16171
lH itívn-- é

vyj'-do4v#- l drahou

Chicago North Weatero o vypra
ikíA zvláštního vlaku výletního v

nedělí dnu iH tervna aviak

dráha ta odepřela Žádoatí jeho vy
liovlú jelikož pak výbor ví Že

jeat v Ururfo a okolí velké rnoož'

itví krajanů kteříž jiitotou oU-kává- jí

že js přátelé omažítí na-

vštíví rozhodl ae výbor vypravit!
vlak výletní v aobotu dne 17
června Vlak ten vyjede ortití v

6230 večer z Union nádraží a pří'
bude na mláto v 8:50 večeř tedy

právč v tas aby le mohli výletníci
láíatitniti divadla a zábavy So-

koly brntntkýiní pořádaných
Ježto víak výbor mucl aloŽíti zá

ruku za 200 oaob aby mohl obdr-

ží tí anížení jízdného na 1150 tam

a zpit za osobu žádá proto vtech

ny ty již ae chttjl výletu do

Druna zúčastnili aby ae co nej-

dříve příhlátílí u následujících
Sokolů: J Mathatuera v Šoko

lovné Vác-Schn- Jra Chlcboráda

a Kautikého a Krníla Čermáka na

již 13 ul„ Jana Steíra a Kud

Kírchncra na Wíllíama ul í'r
Semeráda na rohu iC a Wíllííma
ul V Nováka na rohu 15 a

Uoward ul a Joecía Mika na ná-

draží Uurlíngton 41tí
— Minulou ntdčlí odbývána

byl 4 schůze zástupců čekkých

ipctků za příčinou uspořádání
alavností včnčcoí hrobů na 'Ná

rodním hřbttovč Do schůze této
doktavílí ae jřt£ zástupci Řádu

Slovan t 78 ZČUJ ppi Kud

Fíbínger a Frank Víček lože

-- CT IO0- -
I6U1 nrid Wcbtcr Sto

velkoolooiiodnioi likéry
"JAKOST A MNOŽSTVÍ 39x4

Čkova a Wílliam K Schmidt W
K Schmidt jest synem váženého

i:u T 11 ui

záHřoýcb vrabó jŽtQ v nemra-

vné maze mrzkého lupu ae domo-l- i

béřou obitém svým to nejdraž
fcí česť a dobré jméno Netvory

takovými jsou zajisté Morris S

Altfo a domnčlá manželka jeho
IJllían Algoe ová kteříž raífínova-oý- m

způsobem zatáhli do sítí

evýcli vydavatele "Omaha Peu''

p Kd Koscwatcra Ač síť pomá-
hal jim dle vttlio spřádat ždejíi
prohoaoý advokát I J JJunn

právol sloup "opravného houtí"
blahé pamČií přece podařilo se

vyvolené jích občtí síť tu zotr
hati a tvářce její odhalit! vtjno'
sti v celé jích nahoté Nelze nám

pro nedostatek míta uvčítí celý

prii bílí líčení a musíme se proto
spokojili 0 pouhým uvedením fakt
Prohnaná panička přilákála p

Kogewatcra pod záminkou obchoď
ního jednání do bytu svého v

M 11 rr a y hotelu a sotva že se za
ním zavřely dvéře přihnal se man-

žel paničky si upustiv baadurskou

vynutil vklíkými výhrůžkami na

p Uosewattrovi 250 a jtÉie' té-

hož dne doííel li do úřadovny p

Kosowaterovy pro dalších ''dluž'
ných" 1 175c Nedoital nic %

proto příkl j6tř a

pří jedné takové návUtč-v-é překva

peri byl policejním náčelníkem

Dooabuem jtnuž c vyzosl u

obchodníka a člena ikolní rady p

J K Schmidta

JVONINKA! ®- -ťOZOJt!
Zprávy polkové

Lože Jan Jf um č 5 Jí oř 1'
l2

odbývá schůzi ivou ve Čtvrtek 25
kvčtna v Sokolovnč Členové jsou

Soukromý Věneček
pořádá

SBOlt SOKOLEK LIBUŠE
v sobotu 3 června 1905 v Nár Síni v So Oraaze

VHtupné pro pána n dámou - - $100
Každý řádný krajan který by pozvánku dosud nemčl

Žádání by se všichni dostavili
U Sláma S A a P

Ilratf hi ftádu Palaeký l I 7(lU
tm

Oznamují vk-- že přičti řádováVčrnoit Západu Č 474 FUA I

mČsíční schůze ae bude odbývaliSatrapa i Marie Beranová a sboru
Vlmtialava L 29 JČD Maric

Michalová l'ro slavnost zdobení
dne 28 kvčtna o g' hod dopol

Tm může se o tuto u nčktcré z Členky!! příhlasiti
í
b

i-
hrebů jež pořádána bude přilití

nc7lí odooledne vypracován

V tanečních přestávkách provedeno bude něco zají
mavého jako: zápas ve sbírání bramboro o broži a jiné
Že zábava tak pfckná zde dosud nebyla za to ručí výbor
412

za příčinou odbývání slavnosti od

polední Z nařízení předsedy
Jos Steiger taj

1'oiln Hokolky Tyrfi ř I

Přilití pravidelná schůze odbý

přijat byUcnto program? Frůvod
zločinu apro-téb- vyderafifvb

spolků odbývajících schůze své
Tento padouch obvinil p lid Uo

v bokolovne vyjde z této přesnéuewatera z nedovoleného postru vatí se bude následkem slavnosti
ivčccní hrobů v nedČli odpoledne

v 1 hod cdpoledne První za
ku své manželce avfiak au {pat stávka bude u hotelu Praha kde ttttttttttttritttettttttitaž v úterý dne 30 května ve 2nou ne potázal Po výslechu pp
Kosewatera a Donabue a odkázán Jal W spolky k průvodu so připojí hod odpoledne v síni J V Kal SRDEČNÉ

blaliopíánf k aftatkupara Jelikož předléhá jednáníbyl Altfoo soudcem Herkou k dí
načež průvod se hno k MetzOvé

tilní kde outatní spolky jej roz
striktnímu soudu pod zárukou nanejvýš důležité jest přítomnost

množí Celý průvod na to půjde
£700 a jelikož soud nechtčl při

jmoutizárul u podepsanou právním
po 13 až k lloward ul a po této
až k rohu 15 ub kdež ae vsedne

všech sester žádoucna
Anna Piťha předs
Anna Svojtek taj

hbor VhulMatu (h n
rádcem jeho Dunnem odveden byl v-do vozů pouliční dráhy a nastouplv poutech do okreaního vízení

se cesta k Národnímu hřbitovu
když byl dříve "vvb'ejiknut" a

Vfiecbny sestry jsou Žádány
aby se pří&tí nedčlidne 28 kvCtoamířen dle lytiiítiiu Ikriillonova

Frnvod střadčn bude tak že pů

jdcu nejprve členové v stejnokro

milé acatřc C

81 MARII BENDOVÉ ?
r

a panem JJ

FRANKEM MORAVCEM E

odbývanému v úterý dne 23
kvčtna 1%S v Umaže jj

Linky tižn pouto pevn
' {

Huojllv Ván na vidy a obt
Mpojiml U) nnuhť Joul vřroé Z
Iljrito lll iiiolu urorril 2
AUnU irtritvl vířné mlloviaf" t+

IJÍireJlH do tvího ukonántl )i
A nílánky nio)iiovoo Vám ukvota
K CllIoubS VlBUti HKVéMlllHU Jo Vdďtl) fr

do 2 hod odpolední shromáždilyTeprve v pátek večer propuŠtín
byl na záruku opttřcnou yd Ame jích v tomto pořadu: Til Jed

Sokol Sokol TyrS t I cvičící na Národním hřbitove kdež pořá
dána bude slavnost zdobení hrobůrican Hornímu C avik uetčMl

se dlouho zlaté ivobodě neboť čety WOW a MWA načež ná

sledovat! budou spolky: Til led Přítomnost vtech sester jest Žá

již v poudčll ráno Mlčen byl i ic doucí Km JJandhauer taj

líilíi ílilťMZáp:
Vyhovujíce Žádostí mnohých

nových odbčratelo kteří v našem

dosud uveřejňovaném románu ne

nalézají pravý zájem neznajíce

jeho začátek a probčh počneme
uveřejňovat! v P Z jednu z nej
kráinčj&ích posledních prací slav-

ného nyní Francií oplakávaného

spisovatele Julese Vcrnea

Tvrdohlavý Turek
Dílo toto řadí se k tčm nejlep-ií-

a nejzajírnavčjším které tento

zemřelý veleduch vytvořil
V očm složena jest nevyčerpa-

telní fantasie jíž Julea Verne nade
všemi spisovately současnými tak

vysoce vynikal V díle jež počí-

náme uveřejňovat! proplétá se

zdravý humor a líčením útrap
loudících slzy čtenářovy a očí

Umíní Verneovo jenž dovedl
uchvátili v dílech svých dít i i do-

spělé xrcadlí te v

Tvrdohlavém Turku
v nímž Verne zábavné poučuje a

hladce t flŽe skutečnosti převádí

Sokol ČSIS WOW MWA
svou hodnou DtnztUo a oba dá-

ní do lapáku pro vynucení onfich ZCUJ a FUA Slavnostním mar

'i -U Voůp Sokolky TyrS C 1

2jo na Komwdtcroví Téhož dne Cl obecenstvu !

Tímto dovolujeme ai Iaskav6
odpolcdnf! prohlásivše na radu

iáhm bude p Jos Wolf Na

hřbitove proveden bude tento

pr gram: 1 Smuteční pochod —

zahraje česká uniová hudba —

Anna Plťha předa
Anna Svojtek tajnez

avcho zitupc lJunna i jsou
nevinni dání bylí tíoudcem JJtrkou upozornili ct naše příznivce že

následující krajané zc víácné

ochoty vzali na sebe jednatelství

2 Uvítací problov přednese před-sad- a

hřbitovního spolku p Vác

Veřejní díkůvzdání !
"Pokroku Západu' a jou opráv- -Kngelthaler) načež náriedovati

budou řeči pp J Konického a

Dř4 V Ifiky~3 #pčv přednese

A

ÍJcht tia(( milou povinností Z
lluřllrf Alltr z

kdo? nám jakkoliv vypomohli jjFÍ jf
f májovém pleau riořádaném nu Z

Alt W

nčni na náS list předplatné přijí-

mat! jakož i veUeré záležitosti

tohoto se týkající vyřizovat!
Pan V J Práiek Hallettsville

Texas a okolí

Pan Jos Macha Shíntr Tex

a okolí
Pan Jos Kučera Weat Texas

i uMiíivu jwiuxciio nuhcno i rva ni v '

U aohotu 20 kvCtiia v Kokolovné !

([ JHvlAStní díky naSo nechť jiřijmou i[
(( pp Kra tik lloháíck Jo Jlrázda 'i
l ii Jan llllífk Z a íiluMa vA kln5lw l

1'Éveckýsbor 'Lyřa"--- 4 Hudba
české uniové kapely — 5 Zpfiv

přtdotMj l'čv Odbor Tfcl Jed
Soltob — 6 pfiv "KUŽ v mraku"

přidnesou žačky čes svob (koly
7 Hudba České uniové kapely a

K VCiiiuul hrobů— John lirázda

laj — českým spolkům náleží plné
uanání že s Utou dohodly na

čtenáře do řfše fantasie
({ a nálevnou pí AI Vatlouaová i[
i tu iiii(lAvAn( vtiiiH'iu:k i Vác "i
i Vavřiíka Ka prodávání pivních !►

Kut kil a j Jan Mathauaer na ví- - !

a okolí
Jsme přeavédčeni že čtenáři

P 'A nám budou vděčni za tento

výbčr a prosíme je snažné by
Pan Jo H 11 re 8 ml UUck- -

stone Kana a okolí
u

i v
společném pořádání slavnosti vcn laskaví upozornili své- - přátele a

inámé na tento nový skvostný ro-

mán a odporučili jim odbíráol
čm I hrobů kterážto jak vidno

pod řáruku ttjoo každý h vnedc-kttftk-

léto vandrovali dr vézc ní-- Z

Jttclixou Mích bývalého jích
domova doSla zpráva od náčelní-

ka tamní policie lioyle a Žu

manžtlé Alfo? ovi zabývali tu j

Um vydíráním un a v několika

případech žo docHili"vyrovnánr'
a pobytu véno v Omnu Žiti vt

sele a nxiiNlífe íato notníj nc

puháddli ikk iu dostali 1 bytu
dluhy pokud mohli

učili tam w nijaký "caparť1
a když tu ntLlo vrhli e

tu dráhu tiťfíuii

ťřvtíkj vttir HU Jí XtM

uapořád t divd lni př"dfcHvn( v

nedill duo 4 řervím IHvali au

butb ruxmamá a uktovi urci!4
♦VV i ř' praiíákuutá uil po

{Alku do ki uc l t'4viulýlii hnutu-lt-

a komický ni aitiutrnii ls'j
odthřává ae v Alplth Tantu $

lpivy tlpiikých dřvulk achlptA
AVi x

~ Ntul míta v Oiiaio kdo by

lt) doliié lhali pia lávalo tak l vn

jaktl V ll iťtintauiiovji kUnotni-vkíii- i

t)ltlu lu roh tj a íuuIíí
ul Démanty plhmi m1 imp"ř
lují 4i5

t pioramu budu důstojnou Ca

Pan Aut Slavíček llolyrood
Kaní a okolí

Pan Jos Kvasnička Wilson

Kan a okolí
V detě tyj VI

P Z S upřímným pozdravenic lift v omaŽských Nile pochybo

M liaví Na kuiieo dekujeme rdcC- - ]

[ ně vSoiii naMm přátťlúin a pří- -

I íulveiiiu kteří v iKiítu tak hoj
i iim aáfamtnili aotiiájovélio plt-Hi- i !

][ a lulelé oslavy trvání nahého
líáj a tlui ku íduru ikiipHli
JťM8 Minou vřelá díky vieml !

'a ItáJ Martlu i to Kruhu
i Jifcvařik
s Pufádajíťl vílKr J

i! timh Nutí U Svitná I i]

váti Ío vedlo spolků podíleli so

budou ni slavnosti i fHul jedbo tiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiitiiiiiiiiniiiuj
i
1('lnete II alv vala obyilll nklfiola i

nitt lililuiluí iiliritťlu ia Un ni @

tlivti tak Žtt nato osa la mrtvých
bojtiě budfl liívMivnia Hojně zAsoboný
- V řitkoHmském sápaiui řeznický a nzonárský oticliofl

jimi utkali so minulý Čtvruk vrčer
v HukoíovuS pp l'rauk UůŽička

Dr James W Novák

íesky zulmí Iikai

W Miiltího
SOS IlUkory ul Omiha

jixit vuhtiru vyh Mivánt a liarvtnl
in I yrUiHi ktinmii Pulikimvitiil

iiulilij Utt drahdlju MlíjUu
vfiuijB iflUml miuriiitt jmi In
Juliu ii'inllliiiu — t% tilktruu
lrA t itť)la ruiM fťUtt a votUn

oiliorui'eiit iltlíMrU
fiuttivatii4 iMuř

Chicaga a linul Klank íq South

Oinaliy ivltéiil p Kmit Klank

pulniiv nu pří o svého dukllte

VlMltlI

Bratři Soniínovtí
v č 1311 William ul

Ml( it Klíf llv lut i in ml fitilv(kc
V prvém ibřlni trvajliím )H mi

in c 14 irti lit ilrtitiu Ji jit It itiUUWÍ
mlky lít' 10 M iitltM puvNU a

PtlIillN a itMi ! lililfiInJvkr

M4 lítadovuit svou v pukJI fí 811 v

Kathat U Rlm ku

ti a 15 ul iiieíl IumI a Karumu

mu řltfťil p KAlifka v lUMhém

pak nábílui tivaíkím ta minul a

v lltlfm livajlUm 14 miuul svl- - liiiiitiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiuiiiiiiiiiiNiiiiiimitiiutllitolui bt tli l tvřhU fithk ltH


